
ROJAS MORIN JOSUE FRANCISCO
2.44 kW 4 de Julio de 2025

1D 999250102591

166 kWh $ 199

4 640 kWh $60

69.85 % BIMESTRE $ 139

$1,196.00 MXN $357.00 MXN $839.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

50.5 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.0 %



Propuesta 1 4 de Julio de 2025 19 de Julio de 2025

# 20250328

ROJAS MORIN JOSUE FRANCISCO  

4 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

4 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

4 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 42,400.00

TOTAL (MXN) $ 42,400.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 1,196.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 839.00 $ 839.00 $ -41,561.00

2 $ 1,231.88 $ 367.71 $ 0.00 $ 864.17 $ 864.17 $ -40,696.83

3 $ 1,268.84 $ 378.74 $ 0.00 $ 890.10 $ 890.10 $ -39,806.73

4 $ 1,306.90 $ 390.10 $ 0.00 $ 916.80 $ 916.80 $ -38,889.94

5 $ 1,346.11 $ 401.81 $ 0.00 $ 944.30 $ 944.30 $ -37,945.64

6 $ 1,386.49 $ 413.86 $ 0.00 $ 972.63 $ 972.63 $ -36,973.00

7 $ 1,428.09 $ 426.28 $ 0.00 $ 1,001.81 $ 1,001.81 $ -35,971.19

8 $ 1,470.93 $ 439.06 $ 0.00 $ 1,031.86 $ 1,031.86 $ -34,939.33

9 $ 1,515.06 $ 452.24 $ 0.00 $ 1,062.82 $ 1,062.82 $ -33,876.51

10 $ 1,560.51 $ 465.80 $ 0.00 $ 1,094.70 $ 1,094.70 $ -32,781.81

11 $ 1,607.32 $ 479.78 $ 0.00 $ 1,127.55 $ 1,127.55 $ -31,654.26

12 $ 1,655.54 $ 494.17 $ 0.00 $ 1,161.37 $ 1,161.37 $ -30,492.89

13 $ 1,705.21 $ 509.00 $ 0.00 $ 1,196.21 $ 1,196.21 $ -29,296.67

14 $ 1,756.37 $ 524.27 $ 0.00 $ 1,232.10 $ 1,232.10 $ -28,064.57

15 $ 1,809.06 $ 539.99 $ 0.00 $ 1,269.06 $ 1,269.06 $ -26,795.51

16 $ 1,863.33 $ 556.19 $ 0.00 $ 1,307.13 $ 1,307.13 $ -25,488.38

17 $ 1,919.23 $ 572.88 $ 0.00 $ 1,346.35 $ 1,346.35 $ -24,142.03

18 $ 1,976.81 $ 590.07 $ 0.00 $ 1,386.74 $ 1,386.74 $ -22,755.29

19 $ 2,036.11 $ 607.77 $ 0.00 $ 1,428.34 $ 1,428.34 $ -21,326.95

20 $ 2,097.19 $ 626.00 $ 0.00 $ 1,471.19 $ 1,471.19 $ -19,855.76

21 $ 2,160.11 $ 644.78 $ 0.00 $ 1,515.33 $ 1,515.33 $ -18,340.43

22 $ 2,224.91 $ 664.13 $ 0.00 $ 1,560.79 $ 1,560.79 $ -16,779.64

23 $ 2,291.66 $ 684.05 $ 0.00 $ 1,607.61 $ 1,607.61 $ -15,172.03

24 $ 2,360.41 $ 704.57 $ 0.00 $ 1,655.84 $ 1,655.84 $ -13,516.19

25 $ 2,431.22 $ 725.71 $ 0.00 $ 1,705.51 $ 1,705.51 $ -11,810.68

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 709.9 758.4 731.7 664.0 660.5 668.6

Consumo actual 166.0 166.0 166.0 166.0 166.0 166.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


